REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº..................2019

(Do Sr. Márcio Labre)

Requer a aprovação de visita técnica de membros dessa

Comissão de Fiscalização Financeira e Controle, para que os

parlamentares possam participar de visita técnica a ser

realizada no prédio em construção do Memorial da Anistia

Política do Brasil, localizado em Belo Horizonte, juntamente

com a Ministra Damares Alves.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, a aprovação de visita técnica de membros

dessa Comissão de Fiscalização Financeira e Controle, para que os parlamentares possam participar

de visita técnica a ser realizada no prédio em construção do Memorial da Anistia Política do Brasil,

localizado em Belo Horizonte, juntamente com a Ministra Damares Alves.

JUSTIFICAÇÃO

Tal solicitação tem por objetivo o acompanhamento e fiscalização in-loco do prédio em

construção do referido memorial, a fim de viabilizar maior consistência e clareza sobre o assunto,

bem como acompanhamento do processo de investigação de possíveis desvios de recursos na

construção do Memorial, para que se possam adotar as providências necessárias sobre o tema.

Sala das Sessões, em        de maio de 2019

MÁRCIO LABRE

Deputado Federal - PSL/RJ